
Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs- 
satzung der Gemeinde Übersee (BGS/EWS) 

 

 

Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde 
Übersee folgende Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Ent-
wässerungssatzung (BGS/EWS): 

 

§ 1 Änderungen 
 
In § 6 Beitragssatz Nr. 1 Buchstabe a) wird der Beitrag pro m² Grundstücksfläche von 1,62 € 
auf 2,47 € abgeändert. 
 
In § 6 Beitragssatz Nr. 1 Buchstabe b) wird der Beitrag pro m² Geschossfläche von 18,85 € 
auf 20,26 € abgeändert. 

 
§ 2 Inkrafttreten 

 
Die Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2019 in Kraft. 
 
 
Gemeinde Übersee 
Übersee, den 11.10.2019 
 
gez. Nitschke 
1. Bürgermeister 
 


